SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 16 de março de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19,
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Comple-
mentar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações poste-
riores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, cujo
objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes diversos para atender as neces-
sidades das Secretarias do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em
29.03.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência
do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula
Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 16/03/2021.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19,
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Comple-
mentar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações poste-
riores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, cujo
objeto é a Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda
escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 29.03.2021 às
14:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município.
Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Mon-
teiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 16/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 26/03/2021 às 08:00h, a Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 004/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual prestação
de serviços de hospedagem, fornecimento de refeições, quentinhas, salgados, bolos e doces para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da
Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 104 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros
atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível
no site: www.piripa.ba.gov.br  Piripá – Bahia, 16 de Março de 2021. Adalberto Gonçalves Jardim – Pre-
goeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 26/03/2021 às 10h00min, a Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 005/2021. OBJETO: contratação de pessoa física especializada para
prestação de serviços de operador de trator para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras
e Infraestrutura, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital
e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado
na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.
ba.gov.br Piripá – Bahia, 16 de Março de 2021. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 26/03/2021 às 13:00h, a Licita-
ção na Modalidade Pregão Presencial nº 006/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
prestação de serviços de lavagem de veículos (lava rápido), da frota de veículos e máquinas do Município
de Piripá, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus
Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça
da Bandeira, 104 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este processo
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org.
Piripá – Bahia, 16 de Março de 2021. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 29/03/2021 às 08:30h, a Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 007/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de pneus novos, reformas de pneus e aquisição de baterias para a frota de veículos e maquinas pesadas
deste Município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e
seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na
Praça da Bandeira, 104 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.
ba.io.org. Piripá – Bahia, 16 de Março de 2021. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.